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LAMPIRAN 

LAMPIRAN 1 Hasil pengujian 

a. Pengujian Langsai 

Hasil pengujian kelangsaian kain di dapatkan koefesien Drape sebesar: 

 

Dari hasil pengujian tersebut dapat disimpulkan bahwa kain satin amira 

memiliki kelangsaian yang cukup baik atau sangat jatuh (Drape). 

Gambar proses pengujian kelangsaian kain 

b. Perhitungan gramasi kain 

Contoh uji Timbangan Gramasi kain 

Kain Satin Amira 1,74 gram 174 g/m² 

Kain Organza 0,50 gram 50 g/ m² 

Gambar proses pengujian gramasi kain 

Contoh uji 
Presentase koefisen Drape % 

Depan Belakang 

Kain Satin Amira -14,84 -14,58 
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c. Pengujian identifikasi serat dengan uji pembakaran 

Hasil uji pembakaran didapatkan hasil sebagai berikut:  

Contoh uji Lusi Pakan 

Kain Satin 

Amira 

- Terbakar lambat dan 

meleleh 

- Berbau plastik 

terbakar 

- Sisa pembakaran 

berupa bulatan hitam 

kecil dan keras 

- Asap pembakaran 

berwarna putih 

- Tidak meneruskan 

pembakaran 

- Terbakar lambat dan 

meleleh 

- Berbau plastik 

terbakar 

- Sisa pembakaran 

berupa bulatan 

hitam kecil dan 

keras 

- Asap pembakaran 

berwarna putih 

- Tidak meneruskan 

pembakaran 

Kain 

Organza 

- Terbakar lambat dan 

meleleh 

- Berbau plastik 

terbakar 

- Sisa pembakaran 

berupa bulatan hitam 

kecil dan keras 

- Asap pembakaran 

berwarna putih 

- Tidak meneruskan 

pembakaran 

- Terbakar lambat dan 

meleleh 

- Berbau plastik 

terbakar 

- Sisa pembakaran 

berupa bulatan 

hitam kecil dan 

keras 

- Asap pembakaran 

berwarna putih 

- Tidak meneruskan 

pembakaran 

Hasil pengujian pembakaran dapat disimpulkan kain satin amira dan kain 

organza merupakan kain polyester. 

d. Pengujian tahan luntur warna terhadap Gosokan 

Hasil pengujian tahan luntur warna terhadap Gosokan di dapatkan hasil 

sebagai berikut: 

Contoh uji 
Nilai 

(Gray Scale) 
Nilai (staining scale) 

Kain uji Poliester katun 

Kain Satin 
Amira 

4 4 4 

Kain 
Organza 

5 5 5 

Hasil uji dapat disimpulkan bahwa kain memiliki ketahanan luntur warna yang     

cukup baik terhadap Gosokan. 
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e. Pengujian tahan luntur warna terhadap Keringat 

Hasil pengujian tahan luntur warna terhadap Keringat di dapatkan hasil 

sebagai berikut: 

Contoh uji 

Nilai 
(Gray Scale) 

Nilai (staining scale) 

Kain uji Poliester katun 

Kain Satin 
Amira 

4/5 4/5 4 

Kain 
Organza 

5 5 5 

Hasil uji dapat disimpulkan bahwa kain memiliki ketahanan luntur warna yang     

cukup baik terhadap keringat. 

f. Pengujian tahan luntur warna terhadap pencucian 

Hasil pengujian tahan luntur warna terhadap pencucian di dapatkan hasil 

sebagai berikut: 

Contoh uji 

Nilai 
(Gray Scale) 

Nilai (staining scale) 

Kain uji Poliester katun 

Kain Satin 
Amira 

4 4 4/5 

Kain 
Organza 

5 5 5 

Hasil uji dapat disimpulkan bahwa kain memiliki ketahanan luntur warna yang     

cukup baik terhadap pencucian.  
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 LAMPIRAN 2 Hasil Kuisioner 
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